DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  15Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

3 - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, em 28 de março de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor Geral das Usinas da Paz – SEAC
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 35.343 de
29 de março de 2023 *

Protocolo: 921111

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do DOE 35.343, de 29 de fevereiro de 2023, referente
a PORTARIA N°056/2023-DIPAZ/SEAC de 28 de fevereiro de 2023, Proces-
so 2022/828262;
ONDE SE LÊ:

019/2021
Systemscopy LTDA

Zacarias Rodrigues da Silva
Matrícula: 3336573-1

Cristian Bruno Pimentel Figueiredo
Matrícula: 5947385-2

019/2021
Systemscopy LTDA

Cristian Bruno Pimentel Figueiredo
Matrícula: 5947385-2

Jorge Luis Marques Lopes
Matrícula: 8002339-3

LEIA-SE:

010/2022
Systemscopy LTDA

Zacarias Rodrigues da Silva
Matrícula: 3336573-1

Cristian Bruno Pimentel Figueiredo
Matrícula: 5947385-2

010/2022
Systemscopy LTDA

Cristian Bruno Pimentel Figueiredo
Matrícula: 5947385-2

Jorge Luis Marques Lopes
Matrícula: 8002339-3

Protocolo: 921123

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 053/2023-GAB, de 29 de março 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo
N° 2023/361835.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual Nº 2.168, de 01/03/2010, que insti-
tuiu o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços e, ainda, a Resolução Nº 001,
de 16/03/2010, que dispõe sobre os procedimentos para realização de cota-
ção eletrônica para aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno
valor por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II e parágrafo
único do art. 24 da Lei Federal N° 8.666/1993 e Decreto nº 2.314/2018.
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria AGE Nº 96/2021-GAB, de 24/09/2021, publicada no
D.O.E. Nº 34.711 de 27/09/2023;
II – Designar os Servidores a seguir relacionados, responsáveis pela aquisição
de bens ou serviços de pequeno valor através do Sistema de Cotação Eletrônica:
a) Na qualidade de Homologador – Ozório Adolfo Goes Nunes de Sousa –
matrícula nº 5954783/3.
b) Na qualidade de Coordenadores e/ou Equipe de Apoio:
1. Adriana Pinto de Figueiredo – matrícula nº 57216756/1;
2. Anna Victória Costa Souza Sobral – matrícula nº 5930485/2;
3. Edilson Nery Pinheiro – matrícula nº 5206804/8;
4. João Augusto Barbosa Tavares – matrícula nº 51855698/5;
5. Lecilene Tavares de Azevedo – matrícula nº 57213146/5;
6. Luis Claudio Lopes Sacramento – matrícula nº 761435/1;
7. Vera Lúcia Silva da Costa – matrícula nº 5140889/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 920916

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 054/2023-GAB, de 30 de março de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006;
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006;
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo
N° 2023/369034.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Alessandro Ferreira Carneiro, ma-
trícula nº 80015641/2, ocupante do cargo de Assessor Superior I, desta
Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de acompanhar o Gover-
nador do Estado em agenda de governo, no dia 30/03/2023, no município
de Vigia /PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 921161

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 63 DE 28 DE MARÇO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e ainda;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação
PARÁPAZ, nos termos do Processo Administrativo Nº 2023/157691.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Renato Santos da Silva, Matrícula 5946708/1,
para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 02/2023, cele-
brado entre a Fundação PARÁPAZ e a COSTA IMPRESSÃO LTDA, CNPJ sob nº
31.833.470/0001-80 cujo objeto é a contratação de empresa (as) especiali-
zada (as) Prestação de Serviços que compreende o seguinte GRUPO VIII de
GRÁFICA (PLACA, PAINEL em PVC, ADESIVO, IMPRESSÃO, BANNER, BANNER
TESTEIRA, INGRESSO, ADESIVO, CARTAZ, CRACHÁ, CALENDÁRIO, CARTAZ,
FLYER, ENVELOPE, AGENDA DIÁRIA, SEIVA) sob as necessidades dos even-
tos, ações e projetos desenvolvidos pela Fundação PARAPAZ.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercido pelo Suplente, Patrícia de Lima Ferreira, Matricula 55588559/6.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fiscais.
GABINETE DO PRESIDENTE, 28 DE MARÇO DE 2023.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 921262

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de em-
presa (as) especializada (as)Prestação de Serviços que compreende o se-
guinte GRUPO VIII de GRÁFICA (PLACA,PAINEL em PVC, ADESIVO, IM-
PRESSÃO, BANNER, BANNER TESTEIRA,INGRESSO, ADESIVO, CARTAZ,
CRACHÁ, CALENDÁRIO, CARTAZ, FLYER,ENVELOPE, AGENDA DIÁRIA, SEI-
VA) sob as necessidades dos eventos, ações e projetos desenvolvidos pela
Fundação PARAPAZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022
PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2021 – FCP SRP
Nº 007/2021
ORIGEM: A Contratação é oriunda do Pregão Eletrônico Nº 014/2021 - FCP
- SRP Nº 007/2021, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 005/2022,
com todos os procedimentos licitatórios de contratação sob responsabili-
dade da Fundação Cultural do Pará - FCP, (as demandas serão solicitadas
conforme a necessidade desta Fundação, não implicando o valor total da
Contração na utilização de todo o saldo contratual).
CONTRATANTE:FUNDAÇÃO PARÁPAZ - CNPJ nº. 21.648.632/0001-36
CONTRATADA: COSTA IMPRESSÃO LTDA, CNPJ sob nº 31.833.470/0001-80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1- Funcional Programática: 14.422.1500.8817 – (Atendimento de mulhe-
res, crianças e adolescentes em situação de violência)
- Elemento de Despesa: 3390-39.63 –
(Outros Serv. PJ/Serv. De Materiais gráficos)
- Fonte de Recursos: 01500000001-006360 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 283787
- PI: 1050008817c
- Valor: 1.599.099,60
2- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 –
(Operacionalização das Ações Administrativas)
- Elemento de Despesa: 3390-39.63 –
(Outros Serv. PJ/Serv. De Materiais gráficos)
- Fonte de Recursos: 01500000001-006360 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 283594
- PI: 4120008338c
- Valor: 1.599.099,60
3- Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Polo de inclusão PARAPAZ)
- Elemento de Despesa: 3390-39.63 –
(Outros Serv. PJ/Serv. De Materiais gráficos)
- Fonte de Recursos: 01500000001-006360 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 283267
- PI: 1050008815c
- Valor: 1.599.099,60
VALOR TOTAL:  R$ 4.797.298,80 (quatro milhões, setecentos e noventa e
sete mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze)
meses, com início na data da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 921259